

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	67,785,703	固定負債	31,203,900
有形固定資産	62,937,665	地方債等	24,868,365
事業用資産	18,139,510	長期未払金	-
土地	5,520,447	退職手当引当金	4,043,371
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	16,640
立木竹	-	その他	2,275,524
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,561,527
建物	44,111,846	1年内償還予定地方債等	2,941,667
建物減価償却累計額	-31,899,065	未払金	188,406
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,063
工作物	219,461	前受金	128
工作物減価償却累計額	-77,829	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	241,084
船舶	-	預り金	180,178
船舶減価償却累計額	-	その他	9,002
船舶減損損失累計額	-	負債合計	34,765,427
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	68,698,408
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-32,541,387
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	947		
その他減価償却累計額	-947		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	264,650		
インフラ資産	43,257,994		
土地	366,220		
土地減損損失累計額	-		
建物	563,754		
建物減価償却累計額	-221,646		
建物減損損失累計額	-		
工作物	120,236,176		
工作物減価償却累計額	-77,714,307		
工作物減損損失累計額	-		
その他	47,245		
その他減価償却累計額	-23,118		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,670		
物品	4,971,986		
物品減価償却累計額	-3,431,824		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	66,313		
ソフトウェア	60,574		
その他	5,739		
投資その他の資産	4,781,725		
投資及び出資金	984,558		
有価証券	457,843		
出資金	253,068		
その他	273,647		
長期延滞債権	163,615		
長期貸付金	260		
基金	2,504,685		
減債基金	26,647		
その他	2,478,038		
その他	1,159,846		
徴収不能引当金	-31,238		
流動資産	3,136,746		
現金預金	1,858,953		
未収金	350,430		
短期貸付金	-		
基金	912,705		
財政調整基金	912,705		
減債基金	-		
棚卸資産	23,266		
その他	536		
徴収不能引当金	-9,144		
繰延資産	-	純資産合計	36,157,022
資産合計	70,922,449	負債及び純資産合計	70,922,449

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	28,596,579
業務費用	13,871,398
人件費	4,170,105
職員給与費	3,290,755
賞与等引当金繰入額	239,212
退職手当引当金繰入額	140,378
その他	499,760
物件費等	8,826,704
物件費	4,716,362
維持補修費	601,227
減価償却費	3,499,940
その他	9,175
その他の業務費用	874,589
支払利息	224,836
徴収不能引当金繰入額	4,855
その他	644,898
移転費用	14,725,180
補助金等	12,240,832
社会保障給付	2,430,705
その他	53,643
経常収益	3,190,606
使用料及び手数料	2,283,647
その他	906,959
純経常行政コスト	25,405,973
臨時損失	38,909
災害復旧事業費	-
資産除売却損	11,886
損失補償等引当金繰入額	-
その他	27,023
臨時利益	38,634
資産売却益	29,971
その他	8,663
純行政コスト	25,406,248

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,295,122	70,014,923	-32,719,800	-
純行政コスト(△)	-25,406,248		-25,406,248	-
財源	25,714,708		25,714,708	-
税収等	17,745,353		17,745,353	-
国県等補助金	7,969,356		7,969,356	-
本年度差額	308,461		308,461	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,559,438	1,559,438	
有形固定資産等の増加		1,302,453	-1,302,453	
有形固定資産等の減少		-3,869,884	3,869,884	
貸付金・基金等の増加		2,191,290	-2,191,290	
貸付金・基金等の減少		-1,183,297	1,183,297	
資産評価差額	2	2		
無償所管換等	353,512	353,512		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	61,710	-110,190	171,899	-
その他	-1,861,785	-400	-1,861,385	
本年度純資産変動額	-1,138,101	-1,316,514	178,414	-
本年度末純資産残高	36,157,022	68,698,408	-32,541,387	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	24,995,842
業務費用支出	10,273,541
人件費支出	4,137,685
物件費等支出	5,233,747
支払利息支出	224,836
その他の支出	677,273
移転費用支出	14,722,300
補助金等支出	12,237,952
社会保障給付支出	2,430,705
その他の支出	53,643
業務収入	27,150,727
税収等収入	16,076,601
国県等補助金収入	7,833,876
使用料及び手数料収入	2,348,759
その他の収入	891,491
臨時支出	27,023
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	27,023
臨時収入	8,663
業務活動収支	2,136,526
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,273,808
公共施設等整備費支出	1,302,451
基金積立金支出	1,532,297
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	439,060
その他の支出	-
投資活動収入	885,835
国県等補助金収入	257,151
基金取崩収入	238,847
貸付金元金回収収入	439,238
資産売却収入	32,353
その他の収入	-81,753
投資活動収支	-2,387,972
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,047,010
地方債等償還支出	3,115,010
その他の支出	-67,999
財務活動収入	1,867,140
地方債等発行収入	1,867,140
その他の収入	-
財務活動収支	-1,179,871
本年度資金収支額	-1,431,317
前年度末資金残高	3,178,610
比例連結割合変更に伴う差額	-4,608
本年度末資金残高	1,742,685

前年度末歳計外現金残高	116,421
本年度歳計外現金増減額	-153
本年度末歳計外現金残高	116,268
本年度末現金預金残高	1,858,953